



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ที่ อบ. ๗๔๒๐๑/ วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงด้านหน้าโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 1 บ้านหมากมาย ตำบลกลาง อำเภอดেখอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๗๘๘/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงด้านหน้าโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 1 บ้านหมากมาย ตำบลกลาง อำเภอดেখอุดม จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๗๘๘/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงด้านหน้าโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๑ บ้านหมากมาย ตำบลกลาง อำเภอดেখอุดม จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖๕ ท่อน บ่อพักน้ำ ๘ บ่อ ความยาวรวมท่อและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๗๐.๐๐ เมตร พร้อมเทคอนกรีตบริเวณด้านหน้า ขนาดกว้าง ๒.๕๐-๓.๐๐ เมตร ยาว ๖๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๘๙.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.กลาง กำหนด) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว เป็นเงิน ๒๓๑,๑๐๔.๑๖ บาท (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่บาทสิบหกสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้าง มีอายุเพียง ๓๐ วัน งดงานและการจ่ายเงินองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดেখอุดม จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางสุชาดา สารจุญ)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ

/-ความเห็น...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

- เพื่อโปรดพิจารณา

พลท.ล.

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปลัด อบ.ต. พิจิตร

(นางวรสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

21 ก.ค. 2568

ประมาณการ โครงการปรับปรุงด้านหน้าโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 1 บ้านหมากมาย ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 1 บ้านหมากมาย ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี
ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร จำนวน 65 ท่อน บ่อพักน้ำ 8 บ่อ ความยาวรวมท่อและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 70.00 เมตร พร้อมเทคอนกรีตบริเวณด้านหน้า ขนาดกว้าง 2.50-3.00 เมตร ยาว 67.00 เมตร หนา 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 189.00 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.กลาง กำหนด)

ผู้ประมาณการ นายวัฒนา นามประสพ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ปร.4 1 แผ่น

ประมาณการ วันที่ 18 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F งานอาคาร	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	176,536.67	1.3091	231,104.16	
	เงื่อนไข				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- หักเงินประกันผลงาน 0%				
	-ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				231,104.16	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			231,104.16	
(ตัวอักษร)	สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยสี่บาทสิบหกสตางค์				

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 789/2568 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงด้านหน้าโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 1 บ้านหมากมาย ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้ว
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ

(นางสาวอิศรัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ลงชื่อ

(นางสุชาดา สาสุจริญ)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ

(นายวัฒนา นามประสพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

- เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นางสาวอิศรัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

- อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

21 ก.ค. 2568

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ประมาณการ โครงการปรับปรุงด้านหน้าโรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 1 บ้านหมากม้าย ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนอนุบาลองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 1 บ้านหมากม้าย ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี
ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร จำนวน 65 ท่อน บ่อพักน้ำ 8 บ่อ ความยาวรวมท่อและบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 70.00 เมตร
พร้อมเขตกรรมวิธีบริเวณด้านหน้า ขนาดกว้าง 2.50-3.00 เมตร ยาว 67.00 เมตร หมา 0.12 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 189.00 ตารางเมตร (ตามแบบ อย.กลาง กำหนด)

ผู้ประมาณการ นายวัฒนา นามประสพ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ประมาณการ วันที่ 18 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานทรายหยาบปรับระดับ	10.50	ลบ.ม.	327.10	3,434.55	112.00	1,176.00	4,610.55	
	1.2 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	23.75	ลบ.ม.	2,224.30	52,827.13	466.00	11,067.50	63,894.63	
	1.3 งานแบบหล่อคอนกรีต	16.74	ตร.ม.	259.00	4,335.66	139.00	2,326.86	6,662.52	
	1.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต						-		
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป #0.20x0.20 ม ขนาดลวด 4 มม.	189.00	ตร.ม.	25.40	4,800.60	5.00	945.00	5,745.60	
2	งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	2.1 งานดินหุด - ถมกลับ	36.96	ลบ.ม.	-	-	112.00	4,139.52	4,139.52	
	2.2 งานทรายหยาบปรับระดับ	2.31	ลบ.ม.	327.10	755.60	112.00	258.72	1,014.32	
	2.3 งานคอนกรีตหยาบ	2.31	ลบ.ม.	2,102.80	4,857.47	426.00	984.06	5,841.53	
	2.4 งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก. 0.40x1.00 ม.	65.00	เมตร	593.46	38,574.90	185.00	12,025.00	50,599.90	พร้อมยาแนวท่อ
3	งานบ่อพักท่อระบายน้ำ Ø 0.40 ม.	8.00	บ่อ				-		
	3.1 ดินหุด	4.48	ลบ.ม.	-	-	112.00	501.76	501.76	
	3.2 คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	2.24	ลบ.ม.	2,224.30	4,982.43	466.00	1,043.84	6,026.27	
	3.3 RB 6 มม.SR24	10.00	เส้น	49.70	497.00	9.10	91.02	588.02	
	3.4 RB 9 มม.SR24	16.00	เส้น	106.20	1,699.20	20.46	327.34	2,026.54	
	3.5 ลวดผูกเหล็ก	1.80	กก.	33.18	59.72	-	-	59.72	
	3.6 ไม้แบบ	6.40	ตร.ม.	259.00	1,657.60	139.00	889.60	2,547.20	
	3.7 ตะปูยึดแบบตะขขนาด	1.60	กก.	39.43	63.09	-	-	63.09	
	3.8 เหล็กฉาก 50x50x6 มม. (พร้อมหาสีกันสนิม+สีน้ำมัน)	4.00	ท่อน	726.00	2,904.00	318.96	1,275.84	4,179.84	
	3.9 เหล็กแบริ่ง 50x6 มม. (พร้อมหาสีกันสนิม+สีน้ำมัน)	26.00	ท่อน	402.70	10,470.20	169.92	4,417.92	14,888.12	
	3.10 เหล็ก RB 19 มม.SR24 (พร้อมหาสีกันสนิม+สีน้ำมัน)	2.00	เส้น	476.00	952.00	97.77	195.54	1,147.54	
	3.11 งานติดตั้งฝ้าปิดบ่อพัก	8.00	บ่อ	-	-	250.00	2,000.00	2,000.00	
	ราคาค่าวัสดุค่าแรงงาน							176,536.67	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(ลงชื่อ).....

กรรมการ